

報道関係者各位

2017年4月11日

株式会社 Cyber Z

KONAM I が開催する「ウイニングイレブン 2017」の e-Sports 大会「PES LEAGUE」公式番組を配信
~CyberZ の OPENREC. tv 内に公式チャンネルを開設~





株式会社サイバーエージェントの連結子会社である株式会社 Cyber Z は、運営するゲーム動画配信プラットフォーム「OPENREC. tv」において、株式会社コナミデジタルエンタテインメントが提供する『ウイニングイレブン 2017』の e-Sports 大会「PES LEAGUE」公式番組の配信及び公式チャンネルを開設することをお知らせいたします。

KONAMIの『ウイニングイレブン』シリーズは、1995年に国内で発売開始されて以降、20年以上にわたり楽しまれ、全世界シリーズ累計販売本数が9,600万本(2016年12月末時点)を超える人気アクションサッカーゲームです。KONAMIが開催するUEFA公式e-Sports大会「PES LEAGUE」は、『ウイニングイレブン 2017』と基本プレイ無料版『ウイニングイレブン 2017 Lite』に搭載されている「PES LEAGUEモード」から、誰でも参加することができます。優勝賞金2,300万円(200,000ドル/1ドル=115円で計算)のUEFA公式e-Sports大会「PES LEAGUE ROAD TO CARDIFF」は、4月に開催されるアジア予選地域決勝、6月にウェールズ・カーディフにて行われる世界大会に向けて大きな盛り上がりを見せています。



【KONAMIが開催するUEFA公式 e-Sports 大会「PES LEAGUE LOAD TO CARDIFF」】 イメージ

Cyber Z では、『ウイニングイレブン 2017』の公式番組配信をはじめ、大会運営や選手育成など、『ウイニングイレブン』を支援する下記取り組みを実施して参ります。



# 1) OPENREC. tv における番組企画

当社が提供するゲーム動画配信プラットフォーム「OPENREC.tv」において、「PES LEAGUE」の模様の生配信や、オリジナル番組の企画・放送をいたします。第1弾として、人気ヒップホップミュージシャンで『ウイニングイレブン』のプレイヤーとしても著名な「UZI」が MC を務める公式番組『ウイイレマニア』の放送を開始しております。

## ▼番組概要

番組名: ウイニングイレブン公式番組『ウイイレマニア』

MC : UZI

アシスタント: 宮崎瑠依

ゲスト: 人気ゲーム実況者及び PES リーガー、タレント JOY 概要: 『ウイニングイレブン 2017』 の情報バラエティ番組

第一回放送 (済): 2017年2月14日 (火)、第二回放送: 2017年4月放送予定

※内容は変動する可能性がございます。

## 2) 選手育成

「PES LEAGUE」におけるトッププレイヤーのゲーム配信サポートを通じて、国内における次世代プレイヤーの発掘・育成を強化してまいります。

当社は本取り組みを通じて e-Sports の認知拡大と、今後成長が期待される日本の e-Sports 市場の発展に努めてまいります。

#### ■OPENREC. tv について

OPENREC. tv (オープンレックティービー) は、有名配信者のゲーム実況やプレイ動画、ライブ配信が楽しめる、新しい動画コミュニティプラットフォームです。人気のゲームタイトルや新作ゲームタイトルを中心とした動画だけでなく、オリジナルの番組を配信しております。

WEB: https://www.openrec.tv/

App Store: https://itunes.apple.com/jp/app/openrec.tv-gemu-shi-kuang/id912776162

Google Play: https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.co.cyber\_z.openrecviewapp

## ■株式会社 Cyber Z について

スマートフォンに特化した広告マーケティング会社として 2009 年に設立しました。サンフランシスコ、韓国、台湾支社をはじめ全世界対応で広告主のマーケティング支援をしております。当社が提供するスマートフォン広告ソリューションツール「Force Operation X」は、2011 年 2 月に国内で初めてスマホアプリ向け広告効果計測を実現し、Facebook 社の「Facebook Marketing Partners」や、Twitter 社公式プログラム「Twitter Official Partners for MACT」に認定されております。また、メディア事業においてはゲーム動画配信プラットフォーム「OPENREC. tv」を運営しており、2015 年から e スポーツ大会「RAGE」を日本国内にて運営しております。

## ■会社概要

社名:株式会社 CyberZ https://cyber-z.co.jp/

所在地:東京都渋谷区道玄坂一丁目 12番1号 渋谷マークシティ 16階

設立: 2009 年 4 月 1 日

代表者:代表取締役社長 山内隆裕

事業内容:スマートフォン広告事業、スマートフォンメディア事業、e-Sports 事業



<KONAMIの『ウイニングイレブン 2017』(PS4®版,PS3®)、『ウイニングイレブン 2017 Lite』について>





作品名	ウイニングイレブン 2017
発売日	好評発売中
価格	PS4®パッケージ版 希望小売価格 7,600 円 + 税
	PS4®ダウンロード版 販売価格 7,600 円+税
	PS3®パッケージ版 希望小売価格 6,600 円+税
	PS3®ダウンロード版 販売価格 6,600 円+税
	基本プレイ無料版『ウイニングイレブン 2017 Lite』(※アイテム課金あり)
	All UEFA Champions League names, logos and trophies are the property, registered
	trademarks and/or copyright of UEFA. All rights reserved. adidas, the 3-Bars logo,
権利表記	the 3-Stripe trade mark and Climacool are registered trade marks of the adidas Group,
	used with permission. All other copyrights or trademarks are the property of their
	respective owners and are used under license. ©Konami Digital Entertainment
発売元	株式会社コナミデジタルエンタテインメント
公式サイト	https://www.konami.com/wepes/2017

# ■本リリースに関するお問い合わせ

株式会社 Cyber Z 広報担当:高井

E-mail: press@cyber-z.co.jp Tel: 03-5459-6276